

Informe jurídic sobre la pròrroga 1a del contracte de subministrament de diversos elements de sonorització i/o d'il·luminació de les diferents activitats culturals, actes socials i cívics, festivals, organitzades pel Servei de Promoció i Difusió Cultural

Mitjançant resolució de la tinenta d'alcalde de l'Àrea de Serveis Generals i Govern Obert de l'Ajuntament de Terrassa amb número de registre 2023-05-30 ECAU-09106/2022, es va adjudicar, mitjançant procediment obert, a l'empresa Discmusic So i Llum SL el contracte corresponent al subministrament de diversos elements de sonorització i/o d'il·luminació de les diferents activitats culturals, actes socials i cívics, festivals, organitzades pel Servei de Promoció i Difusió Cultural, i, en general, per als actes organitzats per entitats i associacions de la ciutat que compten amb el suport del Servei de Promoció i Difusió Cultural de l'Ajuntament de Terrassa, d'acord a l'oferta de preus unitaris presentada, tenint en compte que l'import de 164.214,88 euros, exclòs l'IVA, tenia el caràcter de pressupost màxim. El nombre total de prestacions incloses en l'objecte del contracte no es va definir amb exactitud, pel fet d'estar subordinat a les necessitats de l'Ajuntament.

Plec de clàusules	DISCMUSIC
Material sonorització i il·luminació	Preu u. ofert, exclòs l'IVA
Equip de So de 1.000 w. a P.A.1	210,00€
Equip de so de 2.000 w. a P.A.1	300,00€
Equip de so de 6.000 w. a P.A.1	750,00€
Equip de so de 8.000 W. a P.A.1.	800,00€
Equip de so 12.000 w. a P.A.1	1.000,00€
Equip Base petit per parlaments, petits actes i concerts	800,00€
Equip complert tipus Espai Vapor	1.900,00€
Equip complert tipus plaça Vella o Jove	2.800,00€
Equip complert tipus plaça Nova	3.800,00€
Equip de So de 18.000 w. a P.A.1	1.400,00€
Equip de So de 24.000 w. a P.A.1	1.800,00€
Equip de So de 30.000 w. a P.A.1	1.900,00€
Equip de So de 36.000 w. a P.A.1	2.000,00€
Equip de Llums (1): 8 Par Led 2	200,00€
6 Wash led (tipus mac aura), 4 mòbils spot (tipus Robe Pointe), 4 enlluernadores, 6 focos par led mínim RGBW de 250W.	450,00€
8 Wash led (tipus mac aura), 8 mòbils spot (tipus Robe Pointe), 4 enlluernadores, 6 focos par led mínim RGBW de 250W.	750,00€
8 Wash led (tipus mac aura), 12 mòbils spot (Mac Quantum Profile), 8 enlluernadores, 10 focos par led mínim RGBW de 250W.	900,00€
12 Wash led (tipus mac aura), 12 mòbils spot (tipus Robe Megapointe), 8 enlluernadores, 14 focos par led mínim RGBW de 250W.	1.650,00€
Focus tipus Par64	5,00€
Barra de Par64 (6 unitats)	10,00€
Projector mòbil spot tipus Robe Pointe o Martin MAC Quantum Profile o primeres marques amb qualitat similar	40,00€
Projector mòbil wash tipus Martin MAC Aura o primeres marques amb qualitat similar	30,00€
Projector mòbil spot tipus Robe Megapointe o primeres marques amb qualitat similar	90,00€
Projector mòbil wash tipus Martin MAC Quantum Wash o primeres marques amb qualitat similar	90,00€

Focus tipus ParLED	12,00€
Pixel Line	5,00€
Canó HMI 1200W tipus RJ KORRINGAN o primeres marques amb qualitat similar	90,00€
Enlluernadora 4 PAR36/650W (2600W)	10,00€
Enlluernadora 8 PAR36/650W (5200W)	10,00€
Màquina de fum 2000W	20,00€
Màquina de fum tipus partícules 1500W Hazer	40,00€
Projector PC 1kW tipus RJ Lutin 306LPB complet o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Projector Retall 1kW tipus RJ serie 600 SX complet o primeres marques amb qualitat similar	6,00€
Projector PC 2kW tipus RJ Lutin 329LPB complet o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Projector Retall 2kW tipus RJ serie 700 SX2 complet o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Fresnel HMI 5kW	15,00€
Fresnel 5kW	15,00€
Panorama 1kW Assimètrics	10,00€
Taula de llums Avolites Tiger Touch o equivalent	120,00€
Llum de faristol LED amb bateria	1,00€
Pantalla 2x2	30,00€
Pantalla format 16:9 420x240	90,00€
Pantalla format 16:9 650x370	180,00€
Pantalla de leds de 3x4 de 4.8 de pitch	900,00€
Pantalla de leds de 4x3 de 4.8 de pitch	1.600,00€
Projector 2500 lúmens	40,00€
Projector 5000 lúmens	190,00€
Projector 10000 lúmens laser amb òptica inclosa intercambiable. (0.8 fins a 5.4)	450,00€
Reproductor Ordinador Portàtil	30,00€
Pantalla LCD 27"	30,00€
Pantalla LCD 42"	40,00€
Pantalla LCD 60"	120,00€
Suport peu pantalla TV 42"	12,00€
Suport peu pantalla TV 50"	15,00€
Taula-Mixer DJ Pioner DJM-800 o superior	50,00€
Plat Technics SL1200	30,00€
Reproductor CD per DJ Pioner CDJ1000MKIII	30,00€
Taula de so digital tipus Yamaha 01v96 o primeres marques amb qualitat similar	60,00€
Taula de so digital tipus Midas M32 + Stage box 32 canals + mànega de senyal de 50 metres o primeres marques amb qualitat similar	150,00€
Taula de so digital tipus Yamaha CL5 + 1 Stage box RIO 32/16 o primeres marques amb qualitat similar	350,00€
Stage box RIO 32/16	100,00€
Monitoratge passiu tipus NEXO PS10 o primeres marques amb qualitat similar	35,00€
Monitoratge actiu (autoamplificat) tipus L-Acoustics 112P o primeres marques amb qualitat similar	40,00€
Subreu actiu 15" primeres marques	40,00€
Monitoratge IEM de sistema UHF tipus EW300 SENNHEISER o primeres marques amb qualitat similar	35,00€
Peu de micròfon gran tipus König & Meyer o primeres marques amb qualitat similar	1,00€

Peu de micròfon petit tipus König & Meyer o primeres marques amb qualitat similar	1,00€
Micròfon tipus Shure SM57 o primeres marques amb qualitat similar	5,00€
Micròfon tipus Shure SM58 o primeres marques amb qualitat similar	5,00€
Micròfon tipus Shure SM81 o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Micròfon tipus Shure SM98 o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Micròfon tipus AKG C3000 o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Micròfon tipus AKG D112 o primeres marques amb qualitat similar	10,00€
Sistema UHF Sennheiser EW500 o primeres marques amb qualitat similar amb emissor de mà i petaca	35,00€
Capsula diadema Sennheiser HSP4 o primeres marques amb qualitat similar	8,00€
Micròfon de parlaments tipus AKG GN30E - E CK33 o primeres marques amb qualitat similar	12,00€

El preu d'aquest contracte es va formular en termes de preus unitaris referits als diferents components de la prestació i a les diferents unitats que s'haguessin de lliurar, d'acord amb l'Annex 1 del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP).

D'acord amb la clàusula dotzena del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP), el contracte tenia una durada inicial des de la seva formalització fins el 31 de desembre de 2024.

El contracte es podrà prorrogar anualment fins el 31 de desembre de 2026.

L'empresa Discmusic So i Llum SL i l'Ajuntament de Terrassa van formalitzar el contracte en data 20 de juny de 2023.

En data 15 d'octubre de 2024, mitjançant registre de sortida S-AJT-2024060164, el Servei de Patrimoni Cultural de l'Ajuntament de Terrassa va comunicar a l'empresa Discmusic So i Llum SL la intenció per part de l'Ajuntament de fer efectiva la pròrroga d'un any que es contempla en la clàusula 12a. del PCAP, i d'acord amb l'establert a l'article 29.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP), que es procedirà a donar-li tràmit.

En data 20 de novembre de 2024, la tècnica de Cultura Popular de l'Ajuntament de Terrassa ha informat sobre la necessitat i idoneïtat de prorrogar amb l'empresa Discmusic So i Llum SL aquest contracte de subministrament per un període d'un any comptat des de la finalització del contracte, és a dir, de l'1 de gener al 31 de desembre de 2025, tal com s'estipula a la clàusula dotzena del plec de clàusules administratives (PCAP), i d'acord amb el preus unitaris ofertats.

Fonaments normatius

1. Disposició addicional segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).
2. DA 3a de la LCSP sobre la necessitat d'informar la pròrroga dels contractes pel secretari municipal.
3. Clàusula dotzena del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP).

Conclusió

S'informa favorablement prorrogar amb l'empresa Discmusic So i Llum SL el contracte del subministrament de diversos elements de sonorització i/o d'il·luminació de les diferents activitats culturals, actes socials i cívics, festivals, organitzades pel Servei de Promoció i Difusió Cultural, i, en general, per als actes organitzats per entitats i associacions de la ciutat que compten amb el suport del Servei de Promoció i Difusió Cultural de l'Ajuntament de Terrassa per un període d'un any comptat des de la finalització del contracte, és a dir, de l'1 de gener al 31 de desembre de 2025, tal com s'estipula a la clàusula dotzena del plec de clàusules administratives (PCAP), i d'acord amb el preus unitaris ofertats.

El preu d'aquest contracte es va formular en termes de preus unitaris referits als diferents components de la prestació i a les diferents unitats que s'haguessin de lliurar, d'acord amb l'Annex 1 del Plec de clàusules administratives particulars (PCAP).

Imma Soler Castellví
Cap del Servei de Contractació

Vist l'informe jurídic, subscrit per la cap del Servei de Contractació en relació amb l'expedient referenciat en l'encapçalament, i d'acord amb l'article 3, apartat 4, del Reial Decret 128/2018 de 16 de març, pel que es regula el règim jurídic dels funcionaris de l'Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, emeto la present NOTA DE CONFORMITAT amb el present informe.

El que informo a Terrassa,

El Secretari General
Óscar González Ballesteros